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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
www.uppsala.se 

Svar på interpellation från Carolina 
Bringborn (M) om tillgången på LSS-
bostäder 

1. Hur många nya bostäder har det blivit för de pengar som minoritetsstyret 
har avsatt för just LSS-bostäder? 

Nämnden har en framtagen plan för försörjning av bostad med särskild service som 
utifrån den politiska satsningen som sträcker sig till 2023. Under 2020 tillskapades 17 
nya LSS-platser där kommunen har hyresavtal för fastigheterna (två nya 
boendeenheter samt utökning på befintliga boenden med 3 boendeplatser). Utöver 
detta tillkom även 8 nya placeringar inom ramavtal. Sammantaget 28 nya platser. 

2. Hur ser prognosen ut framöver? 

Inom ramen för den politiska satsningen på 88 mkr för åren 2020 till 2022 ligger 62,6 
miljoner i definierade platser (inklusive de 25 platserna 2020).  

Med ytterligare placeringar på ram och utredningar om inhyrningar som pågår 
beräknas den ackumulerade årskostnaden uppgå till 86 miljoner för perioden 2020 till 
2022. Från politiskt håll beslutades det att skjuta till ytterligare 30 mnkr i budgeten för 
2023 för byggandet av 24 nya boendeplatser. 

Behovet av bostad med särskild service LSS 9:9 bedöms fortsatt att öka. Långsiktig 
planering och tillskott av medel behövs. Planeringen redovisas i nämndens bostads- 
och lokalförsörjningsplan som beslutats i nämnden i november och kommunstyrelsen i 
december.  

 
3. I det fall målet inte ser ut att nås, vilka andra lösningar kan 

minoritetsstyret tänka sig att använda för att fler med LSS-beslut ska 
kunna få den bostad de har rätt till? 

Idag finns en framtagen plan där medel från den politiska satsningen omsätts i nya 
gruppbostäder. De lösningar som utreds är i första hand en utökning av boenden och 
platser som nämnden kan ha rådighet över. Nämnden kan sedan ta ställning till om 
driften av verksamheterna ska ske genom egen regi eller entreprenad.  

Nämnden har vid den senaste ramupphandling för insatsen möjliggjort att leverantörer 
kan ansluta fler boenden under ramavtalstiden. På sådant sätt arbetar nämnden för att 
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skapa ökade möjligheter att verkställa boendebeslut vid exempelvis för placeringar 
som behöver ske omgående. 

 

4. I det fall nämnden inte lyckas få fram tillräckligt många nya bostäder 
undrar jag hur de styrande ser på att i större utsträckning använda sig av 
lösningar som LOV och andra upphandlingsformer? 

Bostad med särskild service är en insats där det behövs en långsiktig och hållbar 
planering. Nämndens försörjning för boende finns (därför) framtagen i en bostads- och 
lokalförsörjningsplan som följer den politiska satsningen för bostad med särskild 
service. Nämnden genomför upphandlingar enligt LOU för insatsen, både genom 
entreprenadupphandlingar och ramupphandling.  

Inom insatserna daglig verksamhet och ledsagarservice tillämpar nämnden 
upphandling genom LOV. 

 

Angelique Prinz Blix (L) 

Omsorgsnämndens ordförande 


